
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

    от 25.02.2025   № 141     

            с. Ершичи 

     Смоленской области 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении  

которых планируется заключение  

концессионных соглашений в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Уставом муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области, Администрация  муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области  постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году (далее - Перечень). 

2. Отделу экономики, управления муниципальным имуществом и сельского 

хозяйства Администрации  муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области   разместить  Перечень на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ»  Смоленской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  муниципального образования -  

«Ершичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                     М.В. Пядин



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В. Телюкова 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору,   экономики, 

управления муниципальным  

имуществом и сельского хозяйства; 

комитету по строительству, 

Кузьмичскому, Руханскому 

территориальным комитетам 

 

   Визы:               

                  Н.А.Петрова____________  «____» __________  _______ 



 

 

      

                                ПЕРЕЧЕНЬ  

  

объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений  

 

   
в 2025 году 

  
 

   
 

  
 

№ п/п 
Наименование объекта, адрес и (или) 

местоположение объекта 

Вид работ в 

рамках 

концессионного 

соглашения 

(строительство и 

(или) 

реконструкция) 

Характеристика 

объекта 

Планируемая сфера 

применения объекта 

Кадастровый номер объекта 

недвижимого имущества 

 

1.  

Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Сосновая реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120317:256 

 

2.  

Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Низинская реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120312:141 

 

3.  

Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, 

ул.Озернова реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120110:125 

 

4.  

Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Октябрьская реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120101:142 

 

5.  

Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Танино 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0020103:1124 

 

6.  

Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Медведовка 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 



 

 

7.  

Здание Артезианской скважины, 

Смоленская обл., Ершичский р-н,  д. 

Блинные Кучи реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0020103:930 

 

8.  

Здание Артезианской скважины, 

Смоленская обл., Ершичский р-н,  д. 

Сосонки реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0410101:50 

 

9.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Сосновая реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120317:255 

 

10.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Низинская реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120312:140 

 

11.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Октябрьская реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120111:205 

 

12.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Танино 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0020103:1123 

 

13.  

Здание артезианской скважины, 

Смоленская обл., Ершичский р-н,  д. 

Медведовка реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

14.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Блинные 

Кучи реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0020103:934 

 

15.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  ул.Озернова 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0120110:126 

 

16.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Сосновая реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

17.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Низинская реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 



 

 

18.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Октябрьская реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

19.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, 

кольцевая, РТП реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

20.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с.Ершичи, ул. 

Высокая реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

21.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Танино 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

22.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, д. Медведовка 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

23.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Блинные 

Кучи реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

24.  

Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н,  д. Сосонки 
реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

25.  

Канализационная насосная станция, 

Смоленская обл., Ершичский р-н, 

с.Ершичи, МСО реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоотведение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

26.  

Канализационная насосная станция, 

Смоленская обл., Ершичский р-н, 

с.Ершичи, центр. реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

27.  

Канализационная насосная станция, 

Смоленская обл., Ершичский р-н, 

с.Ершичи, ЦРБ реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 



 

 

28.  

Канализационный коллектор, 

Смоленская обл., Ершичский р-н, 

с.Ершичи реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0000000:354 

 

29.  

Очистные сооружения, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, 

с.Ершичи,ул.Подстанция реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоотведение 67:09:0120319:35 

 

30.  

Здание Артезианской скважины, 

Смоленская обл., Ершичский р-н,   

д.Высокая Слобода реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0020103:932 

 

31.  

Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, д.Высокая 

Слобода реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0020103:935 

 

32.  
Артезианская скважина, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с. Ворга реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0200123:18 

 

33.  
Водонапорная башня, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с. Ворга реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 67:09:0200123:17 

 

34.  
Водопроводные сети, Смоленская 

обл., Ершичский р-н, с. Ворга реконструкция 

сооружение 

коммунального 

хозяйства водоснабжение 

Инвентаризация не 

проводилась в связи с 

отсутствием финансирования 

 

35.  Артезианская скважина д.Благодать реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-282  

36.  Артезианская скважина д.Скоторж реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-283  

37.  Артезианская скважина д.Сукромля реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-811  



 

 

38.  Артезианская скважина д.Петраково реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-972  

39.  Артезианская скважина д.Тросно-

Исаево 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-813  

40.  Артезианская скважина д.Тросно-

Ивакино 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-974  

41.  Артезианская скважина д.Корсики реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-125  

42.  Артезианская скважина д.Корсики реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-117  

43.  Артезианская скважина д.Карды реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-119  

44.  Артезианская скважина 

п.Первомайский 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-115  

45.  Артезианская скважина д.Крестовая реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-113  



 

 

46.  Артезианская скважина д.Рухань реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-111  

47.  Артезианская скважина д.Ростынка реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-141  

48.  Передаточные устройства-

водопровод д.Егоровка в т.ч. 

Артезианская скважина 1шт 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

49.  Артезианская скважина д.Жарики реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

50.  Артезианская скважина д.Старина реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

51.  Водонапорная башня д.Благодать реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-285  

52.  Водонапорная башня д.Скоторж реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0330101:100  

53.  Водонапорная башня д.Рухань реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-110  

54.  Водонапорная башня 

п.Первомайский 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-114  



 

 

55.  Водонапорная башня д.Корсики реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-116  

56.  Водонапорная башня д.Корсики реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-120  

57.  Водонапорная башня д.Карды реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-118  

58.  Водонапорная башня д.Ростынка реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-140  

59.  Водонапорная башня д.Крестовая реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/228/2011-112  

60.  Водонапорная башня д.Сукромля реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-810  

61.  Водонапорная башня д. Петраково реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-971  

62.  Водонапорная башня д.Тросно-

Ивакино 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-973  

63.  Водонапорная башня д.Тросно-

Исаево 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-06/014/2013-812  



 

 

64.  Водонапорная башня д.Жарики реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

65.  Водонапорная башня д.Старина реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

66.  Водопроводные сети д.Корсики 3,3 

км. 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0790101:247  

67.  Водоповодные сети д.Рухань 9,0 км. реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0000000:356  

68.  Водопроводные сети д.Благодать 

1,8км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

69.  Водопроводные сети д.Скоторж 6км реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

70.  Водопроводные сети д.Колечье 1,1 

км 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

71.  Водопроводные сети 

п.Первомайский 2,115км 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

72.  Водопроводные сети д.Карды 3,1км реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  



 

 

73.  Водопроводные сети д.Ростынка 

1км 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

74.  Водопроводные сети д.Сукромля 

4,7км 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

75.  Водопроводные сети д.Тросно-

Исаево1,8км 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

76.  Водопроводные сети д.Тросно-

Ивакино2,8км (не рабоч.водопров.) 
реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

77.  Водопроводные сети 

д.Петраково3,8км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

78.  Водопровод д.Жарики 1,5 км реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

79.  Водопровод д.Старина 3,6км реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

80.  Водопровод д.Курщина 1,3км 

(не рабоч.водопр.) 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

81.  Водонапорная башня д.Бояркино реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  



 

 

82.  Артезианская скважина д.Бояркино реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

83.  Артскважина д.Курщина реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

84.  Артскважина д.Старина реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

85.  Артскважина д.Колечье реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение -  

86.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0670101:265  

87.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0670101:266  

88.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0670101:269  

89.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0670101:270  

90.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0670101:268  



 

 

(район Буяковка) 

91.  Водонапорная башня,  Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

(район Буяковка) 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0020101:172  

92.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

(район Поповка) 

 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0670101:287  

93.  Водонапорная башня,  Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

(район Поповка) 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0020102:315  

94.  Водопроводные сети, Смоленская 

область, Ершичский район, с. 

Кузьмичи 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0000000:359  

95.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, д. 

Лопатище 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0580101:29  

96.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, д. 

Лопатище 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0580101:30  



 

 

97.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, д. Малая 

Язовка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0700101:70  

98.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, д. Малая 

Язовка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0700101:69  

99.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, д. 

Литвиновка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0480101:73  

100.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, д. 

Литвиновка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0480101:74  

101.  Водопроводные сети, Смоленская 

область, Ершичский район, 

д.Литвиновка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0480101:203  

102.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, д. 

Карповка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0290101:61  

103.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, д. 

Карповка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0290101:74  

104.  Водопроводные сети, Смоленская 

область, Ершичский район, 

д.Карповка 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0290101:193  

105.  Артезианская скважина, Смоленская 

область, Ершичский район, д.  

Лужная 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0600101:88  



 

 

106.  Водонапорная башня, Смоленская 

область, Ершичский район, д.  

Лужная 

реконструкция сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0600101:87  

 


